CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICACAO No 641 I 2018.

Sümula: Solicito providências do
Executivo junto a Secretaria de
Planejamento, quanto a instalacao de
gradis de protecão, pavimentacao e
iluminacao no trecho paralelo ao rio na
R. Sebastião Esteves Germano, ao lado
do n° 104, no bairro Jardim Nova Itapevi.

INDICO a Mesa, apOs ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor
Soares, Prefeito do MunicIpio de Itapevi-SP, para que interceda junto a
Secretaria de Planejamento quanto a instalaçao de gradis de protecão,
pavimentacao e iluminacao no trecho paralelo ao rio na R. Sebastiäo
Esteves Germano, ao lado do n° 104, no bairro Jardim Nova Itapevi.

J ustificativa

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do bairro, que
reivindicam a instalacao de gradis de proteçao no trecho paralelo ao Rio
Barueri-Mirim, na Rua Sebastião Esteves Germano, ao lado do n° 104, no
bairro Jardim Nova Itapevi, devido ao risco de acidentes ser muito grande,
conforme a imagem em anexo, podemos verificar a possibilidade de ocorrer
quedas de criancas e adultos. Também solicitam a pavimentaçao e
iluminacao do local para melhor utilizacao do espaco.

Diante do exposto, solicito ao Executivo atendimento a esta
solicitacao.

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 11 de abril de 2018.

Y.fei1ador 	 no I OUR I11IU0 UdIVdU
ASSISTENTE LEGISLATIVO. I

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das N4ves,(,80 - Vila Nova Itapevi -
Fone: (11) 4141-4472 - www.carnarailapevi.sp.gov. br

ANEXO I